

全体

全体貸借対照表
(令和7年03月31日 現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 【資産の部】 | — | 【負債の部】 | — |
| 固定資産 | 138,619,826,458 | 固定負債 | 55,784,121,127 |
| 有形固定資産 | 118,708,309,376 | 地方債等 | 33,200,495,208 |
| 事業用資産 | 54,307,278,081 | 長期未払金 | — |
| 土地 | 24,795,262,016 | 退職手当引当金 | 5,719,402,000 |
| 立木竹 | 64,106,512 | 損失補償等引当金 | — |
| 建物 | 84,452,370,557 | その他 | 16,864,223,919 |
| 建物減価償却累計額 | △56,994,418,361 | 流動負債 | 5,348,877,144 |
| 工作物 | 6,904,300,149 | 1年内償還予定地方債等 | 3,974,243,025 |
| 工作物減価償却累計額 | △4,925,848,711 | 未払金 | 825,362,048 |
| 船舶 | — | 未払費用 | 700,561 |
| 船舶減価償却累計額 | — | 前受金 | — |
| 浮標等 | — | 前受収益 | — |
| 浮標等減価償却累計額 | — | 賞与等引当金 | 391,419,387 |
| 航空機 | — | 預り金 | 77,080,370 |
| 航空機減価償却累計額 | — | その他 | 80,071,753 |
| その他 | 1,562,000 | 負債合計 | 61,132,998,271 |
| その他減価償却累計額 | △640,992 | 【純資産の部】 | — |
| 建設仮勘定 | 10,584,911 | 固定資産等形成分 | 144,255,646,357 |
| インフラ資産 | 59,554,905,735 | 余剰分（不足分） | △50,289,979,901 |
| 土地 | 1,238,273,232 | 他団体出資等分 | — |
| 建物 | 3,442,794,969 | | |
| 建物減価償却累計額 | △1,047,672,843 | | |
| 工作物 | 120,434,508,841 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △64,905,162,736 | | |
| その他 | — | | |
| その他減価償却累計額 | — | | |
| 建設仮勘定 | 392,164,272 | | |
| 物品 | 17,928,920,213 | | |
| 物品減価償却累計額 | △13,082,794,653 | | |
| 無形固定資産 | 146,205,304 | | |
| ソフトウェア | 18,576,580 | | |
| その他 | 127,628,724 | | |
| 投資その他の資産 | 19,765,311,778 | | |
| 投資及び出資金 | 1,526,171,826 | | |
| 有価証券 | 846,896,420 | | |
| 出資金 | 678,775,406 | | |
| その他 | 500,000 | | |
| 投資損失引当金 | — | | |
| 長期延滞債権 | 170,087,179 | | |
| 長期貸付金 | 19,960,000 | | |
| 基金 | 17,656,680,271 | | |
| 減債基金 | — | | |
| その他 | 17,656,680,271 | | |
| その他 | 416,791,393 | | |
| 徴収不能引当金 | △24,378,891 | | |
| 流動資産 | 16,478,838,269 | | |
| 現金預金 | 9,281,980,253 | | |
| 未収金 | 1,521,909,604 | | |
| 短期貸付金 | — | | |
| 基金 | 5,635,819,899 | | |
| 財政調整基金 | 2,913,813,818 | | |
| 減債基金 | 2,722,006,081 | | |
| 棚卸資産 | 20,083,019 | | |
| その他 | 19,730,000 | | |
| 徴収不能引当金 | △684,506 | | |
| 繰延資産 | — | 純資産合計 | 93,965,666,456 |
| 資産合計 | 155,098,664,727 | 負債・純資産合計 | 155,098,664,727 |

全体

全体行政コスト計算書

自 令和6年04月01日

至 令和7年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 44,263,905,254 |
| 業務費用 | 26,059,441,225 |
| 人件費 | 6,693,688,839 |
| 職員給与費 | 4,969,910,661 |
| 賞与等引当金繰入額 | 388,713,387 |
| 退職手当引当金繰入額 | 194,449,000 |
| その他 | 1,140,615,791 |
| 物件費等 | 18,625,724,188 |
| 物件費 | 8,350,925,199 |
| 維持補修費 | 4,901,129,903 |
| 減価償却費 | 5,357,263,479 |
| その他 | 16,405,607 |
| その他の業務費用 | 740,028,198 |
| 支払利息 | 237,555,112 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 46,201,807 |
| その他 | 456,271,279 |
| 移転費用 | 18,204,464,029 |
| 補助金等 | 5,975,595,578 |
| 社会保障給付 | 12,129,651,817 |
| 他会計への繰出金 | — |
| その他 | 99,216,634 |
| 経常収益 | 8,437,587,622 |
| 使用料及び手数料 | 6,336,991,184 |
| その他 | 2,100,596,438 |
| 純経常行政コスト | 35,826,317,632 |
| 臨時損失 | 280,229,762 |
| 災害復旧事業費 | 267,281,506 |
| 資産除売却損 | 12,948,256 |
| 投資損失引当金繰入額 | — |
| 損失補償等引当金繰入額 | — |
| その他 | — |
| 臨時利益 | 146,379,415 |
| 資産売却益 | 112,392,837 |
| その他 | 33,986,578 |
| 純行政コスト | 35,960,167,979 |

全体

全体純資産変動計算書

自 令和6年04月01日

至 令和7年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分（不足分） | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 97,653,084,970 | 148,706,762,792 | △51,053,677,822 | — |
| 純行政コスト（△） | △35,960,167,979 | — | △35,960,167,979 | — |
| 財源 | 33,007,855,181 | — | 33,007,855,181 | — |
| 税収等 | 25,572,496,490 | — | 25,572,496,490 | — |
| 国県等補助金 | 7,435,358,691 | — | 7,435,358,691 | — |
| 本年度差額 | △2,952,312,798 | — | △2,952,312,798 | — |
| 固定資産等の変動（内部変動） | — | △3,716,010,719 | 3,716,010,719 | — |
| 有形固定資産等の増加 | — | 2,014,069,119 | △2,014,069,119 | — |
| 有形固定資産等の減少 | — | △5,887,123,684 | 5,887,123,684 | — |
| 貸付金・基金等の増加 | — | 2,329,835,926 | △2,329,835,926 | — |
| 貸付金・基金等の減少 | — | △2,172,792,080 | 2,172,792,080 | — |
| 資産評価差額 | △934,337 | △934,337 | — | — |
| 無償所管換等 | △734,171,379 | △734,171,379 | — | — |
| 他団体出資等分の増加 | — | — | — | — |
| 他団体出資等分の減少 | — | — | — | — |
| その他 | — | — | — | — |
| 本年度純資産変動額 | △3,687,418,514 | △4,451,116,435 | 763,697,921 | — |
| 本年度末純資産残高 | 93,965,666,456 | 144,255,646,357 | △50,289,979,901 | — |

全体

全体資金収支計算書

自 令和6年04月01日

至 令和7年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | — |
| 業務支出 | 39,028,782,832 |
| 業務費用支出 | 20,824,318,803 |
| 人件費支出 | 6,488,844,426 |
| 物件費等支出 | 13,132,557,273 |
| 支払利息支出 | 237,555,112 |
| その他の支出 | 965,361,992 |
| 移転費用支出 | 18,204,464,029 |
| 補助金等支出 | 5,975,595,578 |
| 社会保障給付支出 | 12,129,651,817 |
| 他会計への繰出支出 | — |
| その他の支出 | 99,216,634 |
| 業務収入 | 41,198,393,646 |
| 税収等収入 | 25,541,418,643 |
| 国県等補助金収入 | 7,177,680,691 |
| 使用料及び手数料収入 | 6,336,955,458 |
| その他の収入 | 2,142,338,854 |
| 臨時支出 | 267,281,506 |
| 災害復旧事業費支出 | 267,281,506 |
| その他の支出 | — |
| 臨時収入 | — |
| 業務活動収支 | 1,902,329,308 |
| 【投資活動収支】 | — |
| 投資活動支出 | 3,386,535,923 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,856,485,695 |
| 基金積立金支出 | 1,134,692,581 |
| 投資及び出資金支出 | 250,000,000 |
| 貸付金支出 | 134,320,000 |
| その他の支出 | 11,037,647 |
| 投資活動収入 | 2,329,518,405 |
| 国県等補助金収入 | 514,682,880 |
| 基金取崩収入 | 1,524,707,387 |
| 貸付金元金回収収入 | 130,000,000 |
| 資産売却収入 | 126,444,138 |
| その他の収入 | 33,684,000 |
| 投資活動収支 | △1,057,017,518 |
| 【財務活動収支】 | — |
| 財務活動支出 | 3,995,734,315 |
| 地方債等償還支出 | 3,995,734,315 |
| その他の支出 | — |
| 財務活動収入 | 4,290,500,000 |
| 地方債等発行収入 | 4,290,500,000 |
| その他の収入 | — |
| 財務活動収支 | 294,765,685 |
| 本年度資金収支額 | 1,140,077,475 |
| 前年度末資金残高 | 8,064,822,408 |
| 本年度末資金残高 | 9,204,899,883 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 43,375,756 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 33,704,614 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 77,080,370 |
| 本年度末現金預金残高 | 9,281,980,253 |